
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
8

1

čtvrtek 18. ŘÍJNA 2018 č. 196 •WWW.MetrO.CZ



249,-obklady/dlažba:
/m2

LINEA NOE

dlažba od:

120x 60cm
120x30cm
120x20cm 699,-/m2

DOUBLE
60x60cm

dlažba: 599,-/m2

slinutá, neglazovaná
keramická dlažba
pro vysoké
zatížení

koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: +420 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

222220
%%%%

220
Platí od:

18. 10. - 27. 10.
2018
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00

0%
sleva

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty
Nabízíme kompletní vybavení koupelen, obklady, dlažby,
stavební chemii, sanitární keramiku, vany, sprchové kouty,
koupelnový nábytek a doplňky.

Možnost dopravy
po Praze a oko 2222

y
lí!

druhů1000
obkladů a dlažeb
SKLADEM!!!

Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte
120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně
podle svých představ.

KOUPELNOVÉ CENTRUM



mojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 18. října 2018
Č. 196, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
9

1
8

1

Oddělení služební hipologie Zlín slavnostně zahájilo svou činnost v prostorách Zemského hřebčince Tlumačov. ČTK

ČESKÝ LEV RADEK
ŠTĚPÁNEK SE LOUČÍ
VELKOLEPOU TENISOVOU EXHIBICI DNES HOSTÍ PRAŽSKÁ O2 ARENA STRANA 17

Svátek slaví: Lukáš

Na silnicích zbystřete,
nehod se zvěří přibývá
Začíná nejkritičtější období. Dochází k páření vysoké, nebezpečí střetu strmě vzrůstá. Lesní úseky. Držte
se s autem více u středu vozovky. Pojišťovny. Letos už evidují přes osm tisíc případů srážek se zvěří STRANA 2

inzerce

15 knižních
novinek
Velký knižní čtvrtek ode
dneška přináší na pulty
knihkupectví po celé
republice patnáct žánrově
pestrých novinek – od
monografie prvního
československého
prezidenta T. G. Masaryka
přes dětskou encyklopedii
až po dramatické zážitky
z frontové linie. STRANA 5

Caine jako
král zlodějů
Herec Michael Caine není,
co se zločinu týká, žádný
začátečník. Aktuálně hraje
v nové kriminálce Králové
zlodějů, pravdivém příbě-
hu o loupeži diamantů.
V rozhovoru také říká, že
natáčí v Česku film o Janu
Žižkovi. STRANA 13



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 02

Zbystřete zrak!
Na silnice teď
míří kanci a srnci,
hrozí bouračky.

Volně žijící zvěř se letos zapsa-
la do škodních tabulek ve více
než osmi tisících případů.
Vzhledem k tomu, že je říjen
a začíná nejkritičtější období,
může být loňský rekord vylep-
šen.

„Od října do prosince do-
chází k páření vysoké, nebez-
pečí střetu strmě vzrůstá,“ vy-
světluje Roman Budský
z Týmu silniční bezpečnosti.
V lesních úsecích a v místech,
kde je zeleň těsně u silnice,
doporučuje Budský, pokud to
podmínky dovolí, držet se
s vozem blíže ke středu vozov-
ky. „Při neočekávaném vyběh-
nutí zvířete z pravé stranymá
řidič víc času, aby zareago-
val,“ radí dopravní expert.

Pohotovost kvůli těmto ne-
hodám mají pojišťovny. „Nej-
víc škod hlásí klienti na Vyso-
čině, Zlínsku, Uherskobrod-
sku a ve středních Čechách,“
vypočítává Eva Svobodová
z pojišťovny Uniqa. Meziroční
nárůst těchto nehod je v je-
jich případě patnáctiprocent-
ní. „Střety se zvěří jsou v naší
pojišťovně čtvrtou nejpočet-
nější kategorií,“ potvrzuje Ja-
kub Koutek z pojišťovny Sla-
via. „Osmdesát procent se
týká srnčí zvěře, kvůli pře-
množení se zvyšuje množství
srážek s divočáky,“ dodává.

„V loňském roce jsme za
škody způsobené srážkami se
zvěří vyplatili přes 254 milio-
nů korun, letos už 159 milio-
nů,“ upozorňuje Milan Káňa,
mluvčí Kooperativy. Průměr-
ná cena škody na jednu tako-
vou havárii činila loni v Koo-
perativě dvaačtyřicet tisíc ko-
run, letos se blíží ke čtyřiačty-
řiceti tisícovkám. „U nás evi-
dujeme jenom stovky podob-

ných škodních událostí,“ kon-
statuje Nela Maťašeje, mluvčí
pojišťovny Direct. Nerozlišují
alemezi lesní zvěří a škodami
způsobenými hospodářskými
zvířaty.

Kde byste si měli dávat nej-
větší pozor, prozradí stránka
Srazenazver.cz, kterou vyvi-
nulo Centrum dopravní bez-

pečnosti. Nejčastějším „viní-
kem“ je srnčí zvěř, na dru-
hém místě divočáci, na bron-
zové příčce figurují zajíci pol-
ní. Mezi zvířecí „autohavárie“
pojišťovny zahrnují i ty, kdy
bylo auto poškozeno při par-
kování, například se po něm
prošel kůň. „Bizarní je rozkou-
sání sedaček v otevřeném

autě dvěma psy,“ uvádí Svobo-
dová z pojišťovny Uniqa. Maji-
tel vozu předtím vezl dvě há-
rající feny a to přítomné hafa-
ny rozvášnilo tak, že mu inte-
riér zničili. Stovky případů,
kdy rozkoušou kabely elektro-
instalace nebo hadice od chla-
dičů kuny, evidují všechny po-
jišťovny. PAVEL HRABICA

Páření zvěře. Auto zničí srnec,
přidat se mohou i nadržení psi

Citát

Pokud srazíte dva
bažanty a odvezete
si je domů, jste pytlák.
Protože škoda už pře-
sahuje pět tisíc korun.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Cimrman
Až do 30. prosince se
v písecké galerii Sladovna
koná výstava, která ná-
vštěvníkům přiblíží dílo
a život slavného českého
vynálezce, světoběžníka
a oblíbeného učitele Járy
Cimrmana. Výstava připo-
míná 50 let od založení
stejnojmenného divadla.
Na snímku vlevo je Cimr-
manova busta, vpravo
několik jeho vynálezů,
které stejně jako jiné bohu-
žel nenašly využití. Vysta-
vena jsou také díla herců
divadla. MAFRA

V lese občas zatrubte

Srážce nemusíte zabránit,
ale můžete zmírnit následky.

● Pokud zahlédnete u silnice
srnu nebo divočáka, počítej-
te s tím, že nablízku budou
další.

● Při jízdě lesem se vyplatí
občas lehce zatroubit.

● Je-li zvíře už blízko, snižte
rychlost a jeďte přímo. Při
snaze se vyhnout je větší
riziko smyku nebo střetu
s protijedoucím autem.

Škody

7,5
Tolik tisíc korun je průměrná
škoda způsobená loni zvířaty
na zaparkovaných autech
u Kooperativy.

104
Přibližně tolik tisíc bylo
dopravních nehod v České
republice v roce 2017. Více
než deset procent z nich
způsobila zvěř.

inzerce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 03

České speciální
síly zabily teroris-
tu. Je namístě
obava z reakcí
na odplatu za
usmrcené Čechy?

Lidové noviny včera přinesly
zprávu, že české speciální
síly zabily v Afghánistánu jed-
noho z organizátorů srpnové-
ho útoku, při němž zahynuli
tři čeští vojáci, a dalšího zaja-
ly. Informaci o odvetě jim po-
tvrdily tři na sobě nezávislé
zdroje. Podle jednoho z nich
se to stalo před delší dobou
při poměrně rozsáhlé opera-
ci. Vedení ministerstva obra-
ny a armády ani jejich tisko-
vá oddělení nechtějí informa-
ce komentovat.

Podle Lidových novin Češi
vypátrali teroristy, kteří u pří-
pravy útoku asistovali, na zá-
kladě zpravodajských infor-
mací od aliančních spojenců.
Na pachatele poté zaútočila
601. skupina speciálních sil ge-
nerála Moravce z Prostějova.
„My koaliční operace speciál-
ních sil nekomentujeme,“
řekl novinářům ministr obra-
ny LubomírMetnar. K jeho slo-
vům se přidal i náčelník gene-
rálního štábu Aleš Opata.
„Můžu jenom podpořit to, co
panministr obrany řekl, a ujis-

tit českou veřejnost, že je prav-
da, že operace speciálních sil
a vůbec operace, které česká
armáda vede v zahraničních
operacích v boji s terorismem,
nekomentujeme. Je to jednak
takový úzus a jednak to souvi-
sí s operační bezpečností na-
šich vojáků,“ řekl Opata.

Unik informací z aktuální
vojenské operace Čechů kriti-
zuje poradce a analytik v bez-
pečnostní oblasti Andor Šán-
dor. Tvrdí, že se o tom vůbec
nemělo mluvit. Upozornil na
to, že se teď Afghánci mohou
na Čechy zaměřit a provádět
odvety. „A kde víc platí, než
v afghánské kmenové společ-
nosti, krevní msta,“ dodal.
Podle vojenského a bezpeč-
nostního analytika Lukáše Vi-
singra všakmohlo jít o záměr-
ný únik informací. „Neunik-
lo nic konkrétního. Armáda
nezveřejňuje detailní infor-
mace, postupuje tak i americ-
ká armáda,“ uvedl Visinger.

Sebevražedný atentátník
s komplicem začátkem srpna
zaútočili na jednotku slože-
nou z českých, amerických
a afghánských vojáků. Útok
nepřežili tři Češi – Martin
Marcin, Kamil Beneš a Patrik
Štěpánek. Vážně zraněni byli
dva Afghánci a Američan.
Česko má v Afghánistánu
346 vojáků. Kromě kontrol
částí země také cvičí speciál-
ní afghánské policejní a ar-
mádní jednotky. Lektory jsou
prostějovské speciální síly,
které uskutečnily aktuální
operaci, při níž teroristu zabi-
li. ČTK a iDNES.cz

Představitelé senátorských
klubů vesměs chtějí dodržet
zvyklost, že právo navrhnout
předsedu horní komory bude
mít nejsilnější frakce. Vedení
Senátu by pak mělo být
obsazeno na základě po-
měrného zastoupení.
Zatím ale není jas-
né, který klub
bude nej-
p o č e t -
nější.

Frakce dál vyjednávají s nový-
mi nezařazenými senátory,
kteří uspěli v říjnových vol-
bách. Ustavující schůze horní
komory v obměněném slože-

ní se uskuteční v polovi-
ně listopadu. „Prostor

na vyjednávání je.
Do té doby se sta-
nemnohé,“ řekl
místopředseda
Senátu a kan-
didát nyní
nejsilnějšího
klubu ODS
na předsedu
Jaroslav Ku-
bera. ČTK

inzerce

Andor Šándor MAFRA

Strach pokračuje v temných thrillerech
Režisér Jiří Strach společně se scenáristou Markem Epsteinem natáčí pro Českou televizi
nový film o manipulaci, nečekaných mezigeneračních setkáních a důvěřivosti starších
lidí. V hlavních rolí se představí Jiřina Bohdalová a Kryštof Hádek. Doplní je Viktor Preiss,
Vilma Cibulková a Miroslav Etzler. Snímek nesoucí pracovní název Cvrček uvede ČT příští
rok. „Je to takový hutný, sevřený psychothriller. Je to příběh jednoho dne, do kterého
pak jsou nastříhané retrospektivy, kde se nám věci doplňují jak v detektivce,“ uvedl
Strach. V hlavních rolích se představí Jiřina Bohdalová a Kryštof Hádek. Režisér Strach
pokračuje v hutnějších tématech. V ČT právě skončila divácky úspěšná třetí série temné-
ho seriálu Labyrint, za kterou režisér Strach stál. ČTK

Senátoři. V listopadu
vyberou svého šéfa

Zpráva krátce

Speciální auta
měří kvalitu
ovzduší
Po Liberci jezdí speciální
auta vybavená moderní-
mi měřicími přístroji.
Zjišťují kvalitu ovzduší
– koncentrace oxidů
síry, dusíku a uhlíku,
polétavého prachu,
polyaromatických uhlo-
vodíků, ale také napří-
klad koncentrace vybra-
ných těžkých kovů
v ovzduší a kolísání
znečištění během dne.
Vyhodnocení bude ná-
ročné, zpráva by měla
být k dispozici někdy
v prvním čtvrtletí příští-
ho roku. ČTK

Pomsta
Afghánců?



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 04

Senátor Valenta
otevřel téma
navrácení části
korunovačních
klenotů.

Iniciativa kolem senátora Iva
Valenty (za Soukromníky) usi-
luje o vrácení části českých
korunovačních klenotů z Ra-
kouska, nyní se nacházejí ve
vídeňském Hofburgu.
Valenta, který se v záleži-

tosti obrátil dopisemna prezi-
denta Miloše Zemana, to vče-
ra řekl novinářům. Podle Va-
lenty jde o žezlo a jablko z ko-
runovačních klenotů. „Koru-
novační klenoty jsou význam-
nou historickou památkou,
která je zároveň symbolem
státnosti,“ uvedl. Jablko a žez-
lo, které jsou na Pražském
hradě, nejsou podle právníka
a bývalého poslance Zdeňka

Koudelky původní, jsou rene-
sanční. Původní, gotické kle-
noty jsou podle něho v držení
rakouského státu. Tyto kleno-
ty mohly být vydány podle
Koudelky na základě saintger-
mainskémírové smlouvy uza-
vřené po skončení první svě-
tové války v roce 1919. Česko-
slovensko ani Česká republi-
ka o vydání nikdy nepožáda-
ly, uvedl.

Valenta řekl, že dopis ode-
slal prezidentu Zemanovi
před několika dny. Jde také
o vydání českého kurfiřtské-
ho pláště. Odpověď z Hradu
Valenta zatímnedostal. Prezi-
dent by podle něho mohl
téma nadnést při nejbližší ná-
vštěvě Rakouska. Původní
žezlo a královské jablko byly
z Prahy do Vídně odvezeny
spolu se svatováclavskou ko-
runou v roce 1637 kvůli oba-
vám z útoku Švédů. Zatímco
koruna se roku 1791 vrátila
do Čech, zlaté jablko a stříbr-
né pozlacené žezlo už ve ví-
deňské císařské klenotnici zů-
staly. Svým jednoduchým tva-
rem a absencí drahých kame-
nů totiž nesplňovaly rostoucí
nároky na reprezentaci, pro-
to byly nahrazeny honosnější-
mi renesančními protějšky,
které dal v 16. století zhoto-
vit pravděpodobně král Ferdi-
nand I., uvádí web věnovaný
českýmkorunovačním kleno-
tům. ČTK

Kauza dopravního
podniku. Rittig má
přitáhnout média
Obžalovaný lobbista Ivo Rittig
je v kauze zakázek pražského
dopravního podniku (DPP) jen
návnadou pro média, prohlásil
u soudu spoluobžalovaný bývalý
šéf DPP Martin Dvořák. Ve včerej-
ším dokončení své výpovědi Dvo-
řák také zdůraznil, že on sám ni-
kdy nevlastnil žádnou zahranič-
ní společnost ani účet. Obžaloba
o manažerovi tvrdí, že ke škodě
DPP zmanipuloval tři zakázky
a že část zpronevěřených peněz
skončila právě u něj a u Rittiga.
Oba muži to odmítají. Podle obža-
loby obvinění mohou za škodu
458 milionů korun.

Socha Špinarové.
„Je hrozná,“ zlobí
se v Ostravě
Velkou vlnu kritiky si dalším
dnem vysloužila socha, která
měla ztvárňovat oblíbenou zpě-
vačku Věru Špinarovou. Lidé na
sociálních sítích poukazují na to,
že neodráží podobu zpěvačky.
Některým představitelům kultur-
ního života ve městě zase vadí,
že v Ostravě vznikají za veřejné
peníze sochy bez soutěží. Autor
si za svým dílem stojí. Sochu, kte-
rá stála 600 tisíc korun, kritizuje
i syn zpěvačky Adam Pavlík, kte-
rý se představení sochy sice
účastnil, ale odhalovat ji nechtěl.
„Vnímám to jako hroznou ostu-
du,“ řekl Pavlík. ČTK

Kritizovaná socha Věry Špinarové ČTK

Ivo Valenta MAFRA

Pro paní Janu Novákovou

na Pobyt pro seniory

Délka pobytu: 6 dní/5 nocí

Stravování: polopenze

Program pobytu:

1x lékařská konzultace

4x uhličitá koupel

1x klasická částečná masáž

1x solná jeskyně

1x poukázka do kavárny

Na jsou poděbrady

pozNejte kouzlo adveNtu
vmalebNých lázNíchv polabí
adventní víkend vpoděbradech
Přijeďte v termínu 30. 11 – 2. 12., 7. – 9. 12., 14. – 16. 12.
nebo 21. – 23. 12. a užijte si víkend plný odpočinku

akceod2.690 kč

stravování: polopenze
program pobytu::
• přísadová koupel„čokoládová”
• klasická částečná masáž
• částečný zábal„kokosový”
• parafínový zábal na ruce
• poukázka do kavárny

Chcete potěšit
své blízké a nevíte
čím je obdarovat?
Darujte jim zdraví
v podobě poukazu

326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/adventni-vikend

Zprávy krátce

inzerce

Musí pryč ze zámku
Pracovníci Východočeského muzea začínají stěhovat stov-
ky exponátů, které jsou v druhém patře pardubického
zámku. Do depozitáře odnesou vycpaniny zvířat z po-
labské krajiny a numizmatickou sbírku. V příštím roce
část zámku čeká rekonstrukce, do konce roku proto musí
být sály renesanční památky vyklizené. Na snímku je zoo-
log Vladimír Lemberk z Východočeského muzea, který
připravuje vycpaná zvířata k přestěhování. ČTK

Rakousko nám
nevrátilo klenoty Kytarista EvženHofmann z ka-

pely Kryštof vydává autorské
instrumentální kytarové al-
bum RetroSpektiva, které do-
provází i stejnojmenný video-
klip. „Vše na albu vzniklo
podle mých představ, přání
a zkušeností. Výsledkem je
sled deseti písní vytvořených
s důrazem na melodii a pest-
rost moderního aranžmá. Do-
mnívám se, že deska Retro-
Spektiva je mementem, že
dnešní generace sólových ky-
taristůmá co nabídnout,“ říká
Hofmann.

„Deskou RetroSpektiva si
splňuji další ze svých hudeb-
ních snů. Tím prvním je



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. října 2018 05

Velký knižní čtvrtek potěší čtenáře tematicky i žánrově pestrou kolekcí 15 novinek. Knihy jsou na pultech knihkupectví ode dneška

Dnes na pultech knihkupců:

● Ondřej Hübl:
Hod mrtvou labutí

● Abby Geniova: Strážci světla

● Sarah Pinborough:
Tiché lži

● Elena Ferrante:
Tíživá láska

● D. Walliman, B. Newman:
Profesor Astrokocour: křížem
krážem lidským tělem

● Pavel Kosatík:
Jiný TGM

● Milan Jenčík:
Zdivočelé Sudety

● Václav Šorel, Michael Kocián
a Petr Kolmann:
Vzduch je naše moře

● Jakub Szántó:
Za oponou války

● Pavel Renčín:
Klub vrahů

● Evžen Boček:
Aristokratka a vlna zločinnosti
na zámku Kostka

● Hildur Knútsdóttir:
Krvavá zima

● Antonio Iturbe:
K otevřenému nebi

● Aleš Palán,
Marie Svatošová:
Neboj se vrátit domů

● Irvin Yalom:
Stávám se sám sebou

Vybírejte. Knižní nabídka je tu

Druhé místo a finanční podporu

100 tisíc Kč získal projekt Snowfeet.

Snowfeet jsou krátké lyže, jen o málo

delší než boty. Jízda na nich je kombina-

cí lyžování a bruslení. Bronzovou příčku

s finanční odměnou 50 tisíc Kč obsadil

projekt Salmondo – Žít svůj život, který

umožňuje, aby se kvalitní kariérové po-

radenství dostalo ke všem studentům.

Cenu veřejnosti a finanční grant 50 tisíc

Kč obdržel projekt „Nej Asistentka“ kte-

rý poskytuje služby profesionální osobní

asistentky pro manažery a podnikatele.

„U začátku mého podnikatelského

příběhu stála moje malá dcera Natálka.

Díky Natálce jsem přišla na nápad, jak

zdokonalit tradiční Priessnitzovy zábaly.

Načrtla jsem si možný tvar zábalu na

papír a začala jsem hledat švadlenu,

která by jej ušila dle mých představ,

i s připevněním zábalu pomocí suché-

ho zipu. A podařilo se,“ uvedla Martina

Štefanková, autorka projektu Mamavis.

Jak dále doplnila: „Úspěch v grantovém

programu Nastartujte se je pro mne

a mé kolegy v prvé řadě velkým po-

vzbuzením, že jsme se vydali správnou

cestou. Často si při práci připomeneme

známý citát Louise Armstronga: „Život

je jak jazzová trubka. Když se do ní ne-

fouká, nic z ní nevyjde.“ Snad se ukáza-

lo, že foukáme pořádně.“

Nastartujte se je program Komerč-

ní banky a Asociace malých a středních

podniků a živnostníků ČR podporující

začínající podnikatele. Na webové strán-

ce www.nastartujtese.cz najdou zá-

jemci o podnikání řadu návodů a rad pro

podnikání, inspirativních příběhů a videí,

start-up market, ve kterém své výrobky

nabízejí účastnící projektu. Registrací na

portálu získají možnost využít zvýhodně-

né nabídky partnerů programu.

Partnery grantového programu Komerč-

ní banky Nastartujte se jsou:

V PROGRAMU KB NASTARTUJTE SE USPĚL NÁPAD NA ORIGINÁLNÍ PRIESSNITZOVY ZÁBALY
V již šestém ročníku grantového programu Komerční banky
a Asociace malých a středních podniků a živnostníků ČR (AMSP
ČR) zvítězil výrobek Mamavis - univerzální zábal, který přináší
nemocnému komfortní využití tradiční léčebné metody Vincence
Priessnitze. Na další rozvoj svého podnikání získala autorka pro-
jektu Martina Štefanková od Komerční banky finanční grant ve
výši 300 tisíc Kč. Program Nastartujte se podporuje začínající
mladé podnikatele již od roku 2013.

■ Asociace malých a středních
podniků a živnostníků ČR,

■ mezinárodní advokátní kancelář
CEE Attorneys,

■ on-line fakturace Fakturoid,

■ iPodnikatel.cz - portál pro začína-
jící podnikatele,

■ PERFORMIA – www.performia.cz,

■ Stable.cz - domény, webhosting,
servery,

■ TECHNOLOGICKÉ CENTRUM
Hradec Králové,

■ magazín o obchodu a exportu
TRADE NEWS,

■ Webmium digitální agentura.

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. října 2018 06

Chtěl jít
do politiky
Známý americký majitel ne-
věstinců Dennis Hof, který
se hodlal v nadcházejících
volbách ucházet za republi-
kány o poslanecké křeslo
ve státě Nevada, v úterý ze-
mřel. Dvaasedmdesátiletý
Hof se považoval za nejzná-
mějšího pasáka v USA,
vlastnil striptýzový klub
a několik nevěstinců. Neva-
da je jediný americký stát,
kde je prostituce částečně
povolena. Hof překvapivě
vyhrál v konzervativním
venkovském okrese repub-
likánské primárky. AP

V Kanadě je od včerejšího
dnemožné legálně užívatma-
rihuanu pro rekreační účely.
Stát si od liberálního přístu-
pu k této měkké droze slibu-
je kontrolu nad prodejem,
větší bezpečnost uživatelů
i odstavení překupníků od
zisku. Země zakázala tuto
drogu zákonem v roce 1923,
ale v roce 2001 ji pro lékařské
účely povolila.
Kanadský premiér Justin

Trudeau při obhajobě nové-
ho rozhodnutí uvedl, že čer-

ný trh kvůli legalizaci přijde
ročně o šest miliard kanad-
ských dolarů (103 miliard ko-
run). Stejnou částku podle sta-
tistik Kanaďané v roce 2015
utratili také za víno.
Ze skupiny nejvyspělejších

ekonomik G7, kterou Kanada
tvoří spolu s Francií, Itálií, Ja-
ponskem, Německem, Britá-
nií a USA, se země javorové-
ho listu včerejškem stává prv-
ním státem, jenž povoluje
úplnou spotřebu a výrobu ko-
nopí. ČTK

Po záplavách
mohou domů
Úřady jihofrancouzského
departementu Aude, kte-
rý v pondělí zasáhly bles-
kové záplavy vyvolané ex-
trémně silnou bouří, vče-
ra o další dvě oběti navýši-
ly tragickou bilanci kata-
strofy. Potvrzených obětí

je tak už čtrnáct. Hladiny
vodních toků v oblasti
dále klesají a už platí pou-
ze nejnižší stupeň výstra-
hy. Obyvatelé se vracejí
do svých zničených domů
a začínají s odstraňová-
ním následků ničivého
živlu. Úklidových operací
se účastní na sedm stovek
hasičů a také členové Ci-
vilní ochrany. ČTK

Luky podle legend
v Bhútánu slouží
k ničení zlých
démonů.

Každý víkend se Bhútánec
Pema Dordži mění v Robina
Hooda a soustředěně střílí
z luku. K tomu popíjí whisky
a sleduje ostatní, jak tančí
a zpívají tradiční písně. Vma-
lém himálajském království

o 800 tisících obyvatelích leží-
cím mezi Čínou a Indií je lu-
kostřelba víc než tradičním
sportem. Každýměsíc se pořá-
dají soutěže, a to ve dnech
pod příznivými znameními.
Soutěže vrcholí národním
mistrovstvím, které sledují
stovky nadšených diváků.
O přestávkách hasí střelci

žízeň místní whisky nebo
broskvovou pálenkou. Pak se
vracejí na prostranství, kde
se střílí. „Alkohol a lukostřel-
ba se vzájemně doplňují,“

řekl Taši Dordži z Asociace
tradičním her a sportů v Bhú-
tánu. „Pijeme, abychomzvítě-
zili. Věříme, že díky alkoholu
lépe zasáhneme cíl,“ říká ten-
to mladý muž. Na soutěžích
se utkávají dvě družstva
o 11 střelcích. Timusí comož-
ná nejčastěji zasáhnout střed
terče vzdáleného 140 metrů.
Když střelec trefí cíl, odmění
ho válečný pokřik. Muži odě-
ní do tradičních šatů pak tan-
čí. Na konci utkání musí ví-
tězný tým předvést tradiční

tanec a zpěv lišící se od toho,
co musí tančit a zpívat pora-
žení.
Tento národní sport je za-

kořeněn v bhútánských le-
gendách, kde luky slouží ke
zničení démonů a zlých du-
chů. Hodně pověstí se také
týká toho, jak Bhútánci
v 19. století porazili Brity s po-
mocí šípů otrávených jedem.
Lukostřelbu zpopularizo-

val bhútánský král Ugjan
Wangčhug (1862–1926) a pak
sport desetiletí prosperoval

pod ochranoumonarchie. Lu-
kostřelba však zaznamenala
jistý úpadek, když se tento
uzavřený národ otevřel svě-
tu, aby mohl zahájit ekono-
mický rozvoj a modernizaci.
Televize tam byla povolena
v roce 1999.
„Televize zpřístupnila mo-

derní sporty, jako je fotbal
a volejbal, které nejsou tak
náročné. Náhle tu byla kon-
kurence pro naše tradiční
sporty,“ říká prezident asocia-
ce Kinzang Dordži. ČTK

inzerce

Marihuana. Bez
postihu v Kanadě

Odchází
Řecký ministr zahraničí
Nikos Kotzias podal demisi
a ministerský předseda Ale-
xis Tsipras ji přijal. Politik
se v poslední době přel
s ministrem obrany Pano-
sem Kammenosem kvůli
dohodě s Makedonií, která
má ukončit spory kolem
názvu severního souseda
Řecka. AP

Zprávy krátce

Střílí z luku a popíjejí whisky

Tisíce nemovitostí ve vašem okolí
najdete na Reality.iDNES.cz.







více informací a registrace na www.d
ata

rt.c

z

90 dní
záruka vrácení

peněz
více informací a registrace na www.d

ata
rt.c

z

90 dní
záruka vrácení

peněz





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 18. října 2018 1 1

K dalším 16 letům vězení byl
v Thajsku odsouzen bývalý
buddhistický mnich za únos
a znásilnění nezletilé dívky,
která mu porodila dítě. Muž,
jenž vyvolal pobouření veřej-
nosti rozmařilým životním
stylem, dostal v srpnu
114letý trest vězení za finan-
ční podvody, praní špinavých
peněz a další zločiny. Z nich
si odpyká jen 20 let, neboť to
tak pro několikanásobné zlo-
činy stanoví zákon.
Mnich třináctiletou dívku

unesl z domu její babičky

a od ledna 2000 do poloviny
roku 2001 ji sexuálně zneuží-
val. Během té doby dívka otě-
hotněla.
Virapchon Sukpchon, dří-

ve známý pod svým mniš-
ským jménem Luang Pu
Nenkcham, přitáhl pozor-
nost, když se v roce 2013 na
internetovém videu objevil
na palubě soukromého leta-
dla, na sobě měl stylové slu-
neční brýle, vedle sebe polo-
ženou drahou tašku luxusní
značky Louis Vuitton a v ruce
balík bankovek. Později,

když byl obviněn ze sexuální-
ho zneužívání nezletilé,
uprchl do USA. Spojené státy
ho ale loni vydaly zpět do
Thajska.
Podle soudu dárci poskyto-

vali mnichovi peníze, neboť
slíbil, že postaví největší sma-
ragdovou sochu Buddhy na
světě. Luang ale tyto finance
používal pro své účely. Vyšet-
řování odhalilo, že vlastnil de-
sítky drahých aut, několik
domů a na různých bankov-
ních účtechměl kolem 700 ti-
síc dolarů. ČTK

Vietnamské úřady včera pro-
pustily z vězení jednu z nej-
známějších vietnamských
blogerek Nguyen Ngoc Nhu
Quynh, která si od loňska od-
pykávala desetiletý trest za ší-
ření propagandy proti státní-
mu režimu. Zpráva o jejím
osvobození přišla v době, kdy
byl ve Vietnamu na návštěvě
americký ministr obrany Ja-
mes Mattis. Blogerka známá
pod přezdívkou Mother
Mushroom odletěla do USA.
Populární devětatřicetiletá di-
sidentka na internetu psala
o lidských právech, úmrtích
civilistů, které zatkli policis-
té. AP

Zprávy krátce

Ze zlata
Busta někdejší britské
modelky Kate Mossové
vytvořená z 18karátové-
ho zlata jde v Londýně
do aukce. Jejím autorem
je sochař Marc Quinn. AP

Studenti v USA
jsou zahlceni
informacemi
a těžko se s tím
vyrovnávají.

Mnohé studenty vysokých
škol v USA přemáhá množ-
ství zpráv, které se k nim do-
stává. V jejich záplavě obtíž-
ně vybírají nejdůležitější. Vy-
plývá to z průzkumu mezi
šesti tisíci vysokoškoláky. Vel-
ká část respondentů uvedla,
že je pro ně obtížné odlišit
dezinformace od poctivého
zpravodajství, u více než třeti-
ny fenomén fake news snížil
důvěru ve zprávy obecně. Stu-
die je výsledkem roční práce

pětice severoamerických aka-
demiků, kteří mapovali me-
diální návyky studentů jede-
nácti univerzit ve Spojených
státech.
Ačkoli dvaaosmdesát pro-

cent dotázaných má za to, že
zpravodajství je v demokra-
tickém zřízení nutností,
osmašedesát procent považu-
jemnožství zpráv během libo-
volného dne za ubíjející. Pro
polovinu z nich představuje
nával nových informací pro-
blém s ohledem na rozlišení
nejdůležitějších zpráv dne.
„Bylo pro mě znepokojují-

cí číst o tom, jak obtížně se
studenti vysokých škol vyrov-
návají s informačním nápo-
rem,“ uvedl jeden z tvůrců
studie DanCohen, který půso-
bí na Northeastern Universi-
ty. ČTK a MET

Do vyprahlé části Austrálie přivezli déšť
Britský princ Harry a jeho manželka Meghan včera navštívili suchem zasažený region na
jihovýchodě Austrálie, kam s sebou přivezli i typicky britské deštivé počasí. Královský
pár, který před příletem do země oznámil, že čeká prvního potomka, je na 16denní zahra-
niční cestě. Silný déšť propukl, když vévoda a vévodkyně ze Sussexu dorazili na piknik ve
městě Dubbo na severovýchodě státu Nový Jižní Wales. Na letišti viděli i tréninkový inku-
bátor, který používá tamní letecká zdravotní služba. 3x AP

Blogerka. Je
na svobodě

Výbuch ve škole
Explozi ve střední průmys-
lové škole v Kerči na anek-
tovaném Krymu způsobil
jeden ze studentů. Tímto
způsobem spáchal sebe-
vraždu. Výbuch si vyžádal
osmnáct lidských životů.
Tamní média nejprve refe-
rovala o výbuchu plynu,
úřady později explozi
označily za teroristický
útok. Podomácku zhotove-
ná bomba podle vyšetřova-
telů vybuchla ve školní jí-
delně.

Nádraží ztichlo
Provoz na londýnském ná-
draží Paddington, které
patří k nejvytíženějším
v britské metropoli, byl
včera narušen kvůli po-
škozenému elektrickému
vedení. Dráty v půlkilome-
trovém úseku zničil
v noci na včerejšek vlak
na testovací jízdě bez pa-
sažérů. Nejezdily ani vla-
ky na letiště Heathrow
a cestující museli využít
pomalejší metro nebo ná-
hradní autobusy. ČTK

Raketa
na Beerševu
Izraelské stíhačky včera
nad ránem zaútočily na ně-
kolik cílů v Pásmu Gazy. Ar-
máda židovského státu tak
učinila krátce poté, co byla
z oblasti ovládané palestin-
ským radikálním hnutím
Hamas vypálena raketa,
která dopadla na jihoizrael-
ské město Beerševa. Rake-
ta z Pásma Gazy zasáhla
obytný dům (na snímku).
Zdravotníci ošetřili matku
a její tři děti, které utrpěly
šok. Při vyhlášení popla-
chu se rodina údajně stihla
schovat do krytu. AP

Neumějí
rozlišit
fake news

Mnich. Má další trest



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. října 2018 12

Ambiciózní sci-fi
o pobytu na rudé
planetě postrádá
děj. Přesto stojí
za povšimnutí.

Hraných celovečerních filmů
s vědecko-fantastickými prv-
ky se v tuzemsku příliš mno-
ho netočí. Poslední snímek,
který se tohoto úkolu v české
kotlině řádně zhostil, byla ko-
medie JiříhoMádla Probudím
se včera. Od dob, kdy tento
film slavil v kinech úspěch,
ale uplynulo již dlouhých
šest let. Ode dneška se může-
te v českých kinosálech ko-
nečně opět setkat s novým zá-
stupcem tohoto žánru –
vesmírnou komedií Mars. Za
povedenou ji označit nelze.
Snímek režiséra Benjami-

na Tučka, od kterého jsme
mohli vidět třeba válečného
Protektora, začíná již na rudé
planetě. Jsem v několik desí-
tek let vzdálené budoucnosti
a létání na Mars už není prá-
vě v módě. Sem dorazila ne-

sourodá skupinka více či
méně bizarních charakterů.
Jedni tu plánují sbírat šutry
pro výzkum, druzí se tu chtě-
jí vzít. Další členka si myslí,
že je v televizní reality show,
čtvrtá má za úkol udržovat
dobrou náladu v kolektivu. A
pak je tu ještě robot, který
chodí po základně, dělá div-
né věci a blábolí něco o indiá-
nech. No a to je všechno. Že
je to na snímek, kterýmá sko-
ro hodinu a půl, málo? Máte

pravdu. Něco jako příběh či
smysl byste tu hledali marně.
Přimémodchodu z kina At-

las na Florenci jsem cítil vel-
ké zklamání. Jako novinář
jsem měl totiž možnost vy-
slechnout si po projekci ně-
které zážitky tvůrců a herců.
Štáb snímku Mars totiž točil
film ve skutečném simuláto-
ru planety Mars uprostřed
pouště v americkém Utahu,
kde o zajímavé situace neby-
la nouze. Jak tedy mohl z tak

dobrodružnéhonatáčení v au-
tentických lokacích vznik-
nout tak zmatený, špatně vy-
právěný a naprosto do sebe
nezapadající blábol? Na tuto
otázku jsem bohužel odpo-
věď nedostal.
FilmMars je částečně expe-

rimentální a (především zhle-
diska humoru) trapný zcela
záměrně. Tvůrci zkrátka počí-
tají s tím, že pokud robot (ne-
herec Ondřej Doule) či kapi-
tán (Jiří Havelka) budou ten-
týž vtip v drobných obmě-
nách opakovat pořád dokola,
divák na jejich hru přistoupí
a časem se zasměje. Musím
rozhodně uznat, že se tato
snaha podařila na konci fil-
mu i u mě.

Humor, na kterém snímek
stojí, je však povětšinou zalo-
žen pouze na tom, že Češi ne-
umějí anglicky. Bohužel pro
některé členy posádky však
v tomto jazyce musí probíhat
veškerá komunikace. Jestli
nám těmito fórky chtěli tvůrci
naznačit, že Češi budou telata
na jazyky ještě za sto let, stači-
lo to říct jednou. Ne padesát-
krát! O rádoby vtipných scé-
nách, kdy se tlusťoch nacpává,

blbka souloží a robot mele
něco o tom, že ho zasáhl blesk,
ani nemluvím.

FilmMarsmá pěknou kame-
ru. Táhlé záběry na utažskou
poušť, která jako povrch rudé
planety bez problémů vypadá,
jsou asi tím nejlepším, co sní-
mek nabízí. Tedy až na eso
v rukávu v podobě Petry Nesva-
čilové. A nejde ani tak o půva-
by, které předvádí před kame-
rou. Sama herečka se totiž při
natáčení zachovala podobně
jako postava blbky, kterou hra-
je. Svou kóji, ve které na zá-
kladně v Utahu bydlela, si to-
tiž vymalovala olovnatou bar-
vou. Její herecké kolegyně se
pak o její přiotrávenou malič-
kost musely starat jako o dítě.
Když si k tomu připočítáte
fakt, že každý člen štábu mu-
sel denně vypisovat hlášení
pro NASA jako jakýkoliv sku-
tečný testovací astronaut, začí-
nám se těšit na film o filmu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Kosmonauti, kam se podíváš CINEMART

Letos bez dominantního tématu
Žádné dominantní téma nemá letošní ročník tuzemské fotožurnalistické
soutěže Czech Press Photo. Více než na jednom se mezi nominovanými
snímky, které včera pořadatelé představili, objevuje premiér Andrej Ba-
biš nebo protesty na Slovensku po vraždě novináře Jána Kuciaka. Z více
než čtyř stovek domácích fotografů vybrala porota 50 snímků nebo sérií,
jež poslala do finále. Ve třech vlastních kategoriích soutěží také video.
O fotografii roku se rozhodne 20. listopadu. 2x CZECH PRESS PHOTO

Čechy na Marsu trápí jazyky

Petra Nesvačilová
Tereza Nvotová
Halka Je. Třešňáková
Ondřej Doule
Jiří Havelka
Tomáš Jeřábek
Petr Prokop

Není důležité
kam, ale s kým.

www.trashonmars.com

v kinech
od 18.10.2018

ve filmu
Benjamina Tučka

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 18. října 2018 13

Rakousko nám
nevrátilo klenoty Kytarista EvženHofmann z ka-

pely Kryštof vydává autorské
instrumentální kytarové al-
bum RetroSpektiva, které do-
provází i stejnojmenný video-
klip. „Vše na albu vzniklo
podle mých představ, přání
a zkušeností. Výsledkem je
sled deseti písní vytvořených
s důrazem na melodii a pest-
rost moderního aranžmá. Do-
mnívám se, že deska Retro-
Spektiva je mementem, že
dnešní generace sólových ky-
taristůmá co nabídnout,“ říká
Hofmann.

„Deskou RetroSpektiva si
splňuji další ze svých hudeb-
ních snů. Tím prvním je

téměř dvacetileté účinkování
ve skupině Kryštof. Druhým
výstavba profesionálního na-
hrávacího studia Taurus Re-
cords u Ostravy. Třetím je prá-
vě vydání prvního kytarového
alba,“ doplňuje hudebník. IBE

Michael Caine rozhodně
není, co se zločinu týká, žád-
ným začátečníkem. V roce
1969 provedl jako Charlie
Crocker jednu z nejhezčích
loupeží ve filmu The Italian
Job. O dva roky později obrá-
til své okouzlující charizma
do chladné zuřivosti v krimi-
nálním thrilleru Chyťte Car-
tera. V roce 2009 jsme ho vi-
děli v roli bývalého mariňá-
ka, který bere spravedlnost
do svých rukou ve snímku
Harry Brown. Takže není pře-
kvapením, že se stal součástí
hvězdného obsazení v nové
kriminálce Králové zlodějů,
pravdivém příběhu o pozoru-
hodné loupeži diamantů.

Kdy jste slyšel o loupeži
v Hatton Garden poprvé?

Stejně jako všichni ostatní,
z novin. Vypadalo to, že poli-
cie hledá albánský nebo ru-
munský gang. Pak najednou
zjistili, že loupež spáchal brit-
ský gang. A nejen to, navíc
byli všichni starci! Brianu Rea-
derovi, který celou věc naplá-
noval, bylo 77! Když jsem si
tohle uvědomil, pomyslel
jsem si, že jestli o tomhle ně-
kdy budou točit film, nabíd-
nou mi roli. A stalo se! Proto
hraju Briana Readera.

Proč je pro vás ta pravá?
Brian byl typický rodilý

Londýňan a já mezi takovými
lidmi vyrůstal. Jsem z dělnic-
ké třídy, vyrůstal jsem na Ele-
phant & Castle a v Bermond-
sey, což je přes řeku od vý-
chodního Londýna. Měl jsem
dojem, že Briana dobře
znám. Ale chtěl jsem zjistit,
jak mluví. Tak jsem požádal,
zda bych se s ním mohl se-
tkat, což mi policie nedovoli-

la. Když scenárista Joe
Penhall hovořil s Brianovou
dcerou, aby od ní získal něja-
ké informace, zeptala se ho:
„Kdo bude hrát našeho otce?“
On odpověděl: „Michael Cai-
ne,“ a na to ona řekla: „Ten je
příliš obyčejný.“

Král zlodějů je komedie.
Co si o tommyslíte?

Někteří nadávali: „Děláš ko-
medii o vážné věci. Nevinní
lidé přišli o peníze.“ Ale to ří-
kají jen ti, co neviděli film.
Není to ve stylu: pokračujte
v krádežích. Je to velmi osob-
ní obraz o lidech, kteří dělají
to, v čem jsou nejlepší. Což
vám přijde zábavné. Ale pro
mě to není legrace. V jednom
rozhovoru jsem viděl – byl to
rozhovor se skutečnými zlo-
ději, ne se mnou – jak se jich

ptají: „Proč jste nevzali zla-
to?“ Protože Basil (nejmladší
člen gangu, kterého hraje
Charlie Cox) vzal všechno zla-
to, a ostatní ne. A oni odpově-
děli: „No, Basil byl jediný, kdo
ho unesl.“ Ostatní byli moc
staří na to, aby unesli velkou
tašku plnou zlata. Náš film
jde od komedie přes krádež,
nečestnost k brutalitě. A nako-
nec je o přijetí života. To je to,
co děláte, když jste staří. Při-
jmete život takový, jaký je.

Přijímáte život takový,
jaký je?
Já svůj život přijal už před

více než 50 lety! (směje se)

Jedním z témat filmu je,
že nikdy nejste tak staří,
abyste nemohli něčeho do-
sáhnout. Přemýšlíte ně-
kdy o tom, že se budete cí-
tit příliš starý na to, abys-
te mohl pokračovat v tom,
co děláte?
Ne. Právě začínám v České

republice natáčet film Jan Žiž-
ka, který je z období vlády
krále Václava. V březnu jsem
si zlomil kotník, takže mám
hůlku, kterou nepotřebuju
pořád. Používám ji jen v pří-
padě, když mě noha na ulici
na chvíli zradí. Ale teď jsem
přišel na plac, hraju 85letého
muže a řekl jsem: „Můžu na-
táčet bez hole, ale musíme tu
nohu hlídat.“ A režisér řekl:
„Tvé postavě je 85 let. Chodí
o holi!“ Takže ve filmu hůl po-
užívám. To je to, co dělám.
Jsem si jist, že když budu hrát
105letého, řeknu: „Dobře,
jsem na vozíku.“ A oni řek-
nou: „To je v pohodě. Je ti
105, můžeš být na vozíku,
v tom věku to tak bývá. Nebě-
há se na olympiádě!“ MET

Evžen Hofmann MARIE VESELÁ

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje herečka v hlavní roli?
a) G.Paltrow b) M.Streep c) J.L.Curtis

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte HALLOWEEN. Pět soutěžících
se správnou odpovědí vyhrává dvě
vstupenky na film Halloween.
Výherci budou kontaktováni
e-mailem do 3 pracovních dnů. Více
informací o pravidlech soutěže
a vyzvednutí cen najdete nawww.
metro.cz

ĚŽ Í Á

VYHRAJTE
VSTUPENKY NA FILM HALLOWEEN!

Michael Caine BIOSCOPE

Hofmann. Plní si
sen novým albem

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

MICHAEL
CAINE

JIM
BROADBENT

TOM
COURTENAY

PAUL
WHITEHOUSE

CHARLIE
COX

MICHAEL
GAMBON

DÁLE HRAJÍ A

RAY
WINSTONE

PODLE SKUTEČNÉ UDÁLOSTI

NEJVĚTŠÍ LOUPEŽ V DĚJINÁCH ANGLIE

V KINECH OD 18. ŘÍJNA

inzerce

Králové zlodějů.
Nikdy nejste staří



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. října 2018 14

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
SOBOTA NEDĚLE

1 Rodové jméno
vládnoucí dynastie ve
Spojených arabských
emirátech zní:
a) Al Maktúm
b) Al Chalífa
c) Al Gebra

2 Nejlidnatější město
amerického státu
Florida a 13. největší
město v USA je:
a) Miami
b) Tampa
c) Jacksonville

3 Batman je komiksový
superhrdina, který se
poprvé objevil na
stránkách časopisu
roku:
a) 1939
b) 1959
c) 1979

4 Čtyřkoalice byla koalicí
KDU-ČSL, Unie
svobody,
Demokratické unie
a ODA od roku:
a) 1998
b) 2002
c) 2006

5 Slavný americký
zpěvák a kytarista
Frank Zappa se narodil
v roce 1940 a dožil se
věku:
a) 42 let
b) 52 let
c) 62 let

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 22,0 °C
Rok výskytu: 1954

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Min. 13
Max. 17

Min. 11
Max. 15

Sudoku

14:00 Abeceda C plus J
15:15 Případy podporučíka

Haniky
15:55 To je vražda, napsala VIII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

14:25 Chcete je?
14:30 Vyšívaná krása
15:05 Potrava duše & těla
15:30 Jindřich VIII. a jeho dvůr
16:30 Velká vlastenecká válka
17:20 Život je jeden
18:15 Herbář VI
18:45 Večerníček
18:50 Vesnice Hostivař
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Jan Marek Marci

z Kronlandu
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Doktor Martin
TV seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
R. Mikluš, N. Lichý a další

21:00 Gejzír
21:30 Máte slovo s M. Jílkovou
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Případy detektiva

Murdocha VIII
23:15 Kriminalista II

Krimiseriál (N, 2006-2017)
00:15 AZ-kvíz
00:40 Objektiv
01:10 Toulavá kamera
01:45 Dobré ráno
04:15 V kondici
04:30 Manu a Matěj na cestě

do Říma
05:00 13. komnata Milana

Markoviče
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Indie

21:00 Bedekr V
21:30 Průšvihy první republiky

(1/8)
22:00 Pološero – Zrození doby

robotů
22:30 A na konci je začátek

Drama (ČR, 1981)
23:55 Queer: Shibari Kinbaku
00:25 Zrezivělá krása
00:50 LEGIE 100 –

Krvavá francouzská pole
01:45 Cesty víry
02:10 Dokud nás Bůh nerozdělí
02:35 Z očí do očí
03:05 Krojů oheň, písní

náruživost!
03:35 Divnopis
03:40 Odpuštění
04:05 Ochránce
04:35 Splachování věčnosti
05:00 Babylon

ČT2

20:15 Krejzovi (15)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Krejzovi v rámci reklamní
kampaně nabídnou, že mu
nainstalují systém
inteligentního domu.
Může inteligentní systém
fungovat, když ho ovládá
úplně praštěná rodina?
Hrají V. Postránecký,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný,
M. Suchánek, I. Korolová

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex VIII (7)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
01:55 Komisař Rex VIII (8)

Krimiseriál (N/Rak., 2003)
02:55 Policie Hamburk (20)
03:55 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

18:10 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (842)
Seriál (ČR, 2018). Bibi je
v šoku: Marka a Innu
zatkla policie. Mára se
rozhodne vyměnit Terezu
za Charlotte. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Stránský a další

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Hannibal

Thriller (USA/VB, 2001)
01:00 Dr. House II (9)

Seriál (USA, 2005)
01:45 Dr. House II (10)

Seriál (USA, 2005)
02:35 Život ve hvězdách
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (313)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Oblíbený pořad pro milov-
níky aut a všeho kolem nich

21:20 Teorie
velkého třesku X (9)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (10)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Čas pomsty
Akční film (USA, 1993)

00:20 Americký chopper II (24)
01:20 Vikingové II (8)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

02:15 Druhá šance (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:10 Vikingové II (8)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2014)

04:10 Druhá šance (10)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem III (13)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (313)
14:05 Dr. House II (9)
15:00 Dr. House II (10)
15:55 Kriminálka

Las Vegas VI (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3539)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch II (5)

Proč se nemůžeš chovat
slušně?

13:30 Komisař Rex VIII (7)
Vitaminy na smrt

14:30 Komisař Rex VIII (8)
Čarodějnice a jiné ženy

15:35 Policie Hamburk (20)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama IX (4)
12:40 Simpsonovi XXII (15, 16)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi XXII (17, 18)
14:40 Teorie

velkého třesku X (7)
15:05 Teorie

velkého třesku X (8)
15:35 Futurama IX (5)

Rozvod po mutantsku
15:55 Americký chopper II (24)
16:55 Top Gear XIX
18:15 Simpsonovi XXII (19, 20)
19:10 Simpsonovi XXII (21, 22)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2004

10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
14:30 KB Band Academy
14:50 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart

„Ještě
pusinku?“

DENISA ZATLOUKALOVÁ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 18. října 2018 15

Sabina
Michalcová

Radši papírové, ale
pro mě jsou cenově
dostupnější e-knihy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 18. 10.

Trápíte se už
příliš dlouho?

PošletemiSMS ve tvaru40RLHa svoji otázkuna
číslo9043055nebo volejte na906703035

Astroložka
Božena

~ Profesionální přístup
~ Letité zkušenosti
~ Diskrétní jasné odpovědi

Napište SMS ve tvaru 88RMT
a svoje jména na9043046

Budoucnost
ve dvou!

88RMT
zná odpověď!

ve dvou
zná odpověď

Ano, či ne? Věštecká koule

Ve vztazích jste jako uragán,
který za sebou nechá pěk-

nou spoušť. Berete vše, co vám přijde
pod ruku, a nemyslíte na následky.

Láska a partnerství u vás
dnes stojí až na druhém mís-

tě. Protějšek vás obviňuje z toho, že pro
kariéru zapomínáte na rodinu.

Jste pozorní milenci, kteří
rozhodně nemyslí pouze na

své blaho. Teď se karta konečně obrací
a můžete si vychutnávat hýčkání i vy.

Po vyčerpávajícím dni ne-
máte chuť na milování. Ani

pro klid v duši se nehodláte v posteli
přemáhat a už se těšíte na spánek.

Při pohledu do zrcadla ne-
rozumíte tomu, co je vlastně

špatně. V okolí se pohybuje někdo, kdo
si na vás myslí. Jen potřebuje čas.

Ve vztahu profitujete z ne-
dávných zážitků, které se

vám nesmazatelně vryly do paměti. Při
myšlence na ně pocítíte husí kůži.

Také láska vás většinu týdne
drží nad vodou. Alespoň to

platí u Lvů narozených ve 3. dekádě, kte-
ří si díky miláčkovi připadají jako králové.

Nevítaný ctitel si nedá říct
a neustále se motá kolem.

Dlouho se vám daří udržet dekorum, ale
v nevhodný okamžik bouchnete.

Když se vám někdo líbí, ne-
stojíte v koutě. Zájem dáte

najevo fyzickými náznaky i správnými
slovy. Singles nemají co ztratit.

Máte chuť slavit, a s kým
jiným byste to nyní měli re-

alizovat než právě s drahou polovičkou.
Na oslavování bude skvělým parťákem!

S někým si skutečně padne-
te do noty a všechny buňky

v těle křičí, že tohle je ta pravá či ten
pravý. Proč jim to nějak rozmlouvat?

Experimentování v posteli
nenechá vaši drahou polo-

vičku chladnou. Trochu jí ale vrtá hlavou,
kam na své nápady najednou chodíte.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lucy Kate
Paredes

Jednoznačně ty
papírové, nemusí

se nabíjet.

Komiks

Řešení sudoku

JSEM STARÁ
MATKA

Víte, jak se v úvodu sloupku píše „bylo mi pětatřicet…“? Tak to
je sice pravda, ale je to pravda už nějaký ten pátek. Patřím totiž
do kategorie stará matka nejen podle gynekologických tabu-
lek, ale i tak nějak v porovnání s ostatními. Kromě toho, že
moje mateřství zvyšuje republikový průměrný věk matek, má
můj vyšší věk ještě další konkrétní důsledky. A jsou celkem po-
zitivní. Babičky našich dětí jsou už v důchodu – nic je tedy ne-

zdržuje od péče o vnoučata. Moje
kamarádky ze školy už mají po-
tomstvo větší, takže jsem po
nich podědila oblečení i věci pro
děti. Pohnuly se ledy, a než jsem
se odhodlala rodit já, proměnily
se porodnice z mučíren v místa,
kde se k ženám chovají už cel-
kem slušně. Zároveň se mi s vě-

kem plíživě dostavilo i jakési sebevědomí. Takže se nehroutím
z nesouhlasných pohledů okolí a doktory respektuju jako od-
borníky, k nimž si chodím pro radu, nikoliv jako nezpochybni-
telnou autoritu, kterou musím na slovo poslechnout. Mám už
hodně odpracováno, proto i když teď zrovna tlačím kočárek
v parku, nemusím zoufale dokazovat svoji hodnotu na trhu prá-
ce. Pokud bych rodila v ideálním věku podle gynekologů, což je
lehce po dvacítce, teď už bych se pomalu připravovala na roli
babičky. Jenže vědci přišli na to, že starší matky mají v pozděj-
ším věku lepší paměť. Zřejmě díky hormonům souvisejícím
smateřstvím jsme pak prostě déle chytřejší. A z našeho vyššího
věku těží i děti. Díky vyrovnanější psychice nás starších matek
jsou i naše děti celkově víc v pohodě. Nikomu neradím děti od-
kládat, ale když už se to stane, berte to pozitivně.

Výrok dne

Kateřina
Poncarová
Já nejraději

knihy
zfilmované.

Anketa Kupujete knihy papírové, nebo elektronické?

Dopisy a vzkazy

Povzdech Pražáka
Neumím si představit, co
se bude dít, až bude v Pra-
ze pohřeb nejstaršího
pana Kočky. Co všechno
bude magistrátem povole-
no, aby tohoto věrného
a zasloužilého člena
ČSSD, doživotního provo-
zovatele matějské pouti
a údržby pražské zeleně
mohl rodinný klan
a truchlící Pražané velko-
lepě oplakat? Nebude
mimo provoz i letiště Ru-
zyně? Také je pro Pražáka
velice smutné pozorovat,
jaký je v současné době
boj o post pražského pri-
mátora. Bude opět v čele
Prahy chytrý mozek z Mo-
ravy nebo Slovenska? Na-
opak by se nikdy nemohlo
stát, že by se kandidátem
na primátora města Brna,
Ostravy či Bratislavy stal
Pražák. V žádném přípa-
dě! Sice nám nadávají do
blbejch Pražáků, ale i tak
se do Prahy „ti nejchytřej-
ší a nejpotřebnější“ Mimo-
pražáci pořád cpou. Taky
aby ne! Vždyť jejich stra-
ničtí soukmenovci a kama-
rádíčkové jsou již dávno
v Praze a pohodlně si sedí
všude tam, kde je šance
dobrého života.

VLADIMÍR KLIKAR, PRAHA 13

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Vědci přišli na to, že
starší matky mají
v pozdějším věku
lepší paměť.

HORMON
(Ze sloupku Julie Červené

na této straně)

Bioaktivní chemická látka
vylučovaná žlázami

s vnitřní sekrecí a působící
na fyziologické pochody

v organismu
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Mám za sebou
sexuální zneužití.
Bylo mi 19 let
a navždy mě to

změnilo.“
LADY GAGA, ZPĚVAČKA

„Byl to někdo ze zábavního
průmyslu. Stále nedokážu

nahlas říci jeho jméno,“ uvedla
Američanka.



www.metro.cz AUTO čtvrtek 18. října 2018 16

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Síla Peugeotu 308
SWGT je v tom,
že vypadá nenápad-
ně. Má obří kufr
a pružný motor.

Peugeot 308 SW, který jsme
testovali před rokem, zaujme
českého řidiče velkým nákla-
dovým prostorem a výborný-
mi motory. Tehdy náš exem-
plář se 110kW dvoulitrovým
dieselem vykázal na dlouhé
trase na Slovensko spotřebu
jen 5,9 litru na sto kilometrů.
A za celkem přijatelnou cenu
vzhledem k bohaté výbavě –
540 tisíc korun.

České zastoupení automo-
bilky nám tentokrát k testu
půjčilo vymazlenou verzi
s označením GT. Není to zrov-
na sportovní auto, ale vypadá
nabroušeně. Zejména s krás-
nou metalickou černou bar-
vou. V jeho nenápadnosti se
skrývá jisté kouzlo, které na-
konec bavilo i nás.

Nechce-li se řidič toužící po
přednostech tohoto kombíku
(kufr svým objemempodle ně-
kterých testů překonává i octa-
vii) spokojit se silou tříválce
1.2 PureTech, je tohle dobrá
volba. Přeplňovaná zážehová
šestnáctistovka vykouzlí dyna-
miku tak akorát, aby jízda ne-
byla nuda a na benzince vám
nezruinovali peněženku.

Ono se to taky odráží
v ceně. Model startuje s dva-
náctistovkou o výkonu
110 koní na částce 380 tisíc,
odečteme-li současnou slevu
ve výši až 80 tisíc korun. Námi
testovaná verze s nejvýkonněj-

ším benzinem už stojí 680 ti-
síc korun. Za tuto cenu ale do-
stanete velmi příjemně vyla-
děný 225koňový motor a zmí-
něný sportovní paket GT vy-
značující se hlavně sníženým
podvozkem. Nechybí automa-
tická dvouzónová klimatiza-
ce, hlídání jízdních pruhů,
LED světlomety vpředu a vza-
du, volič jízdních režimů, na-
vigace s doživotními aktuali-
zacemi zdarma nebo osmnác-
tipalcová hliníková kola. To
poněkud vyšší cenu trochu
ospravedlňuje.

Modernizaci vzhledu, která
u modelu 308 nastala už loni,
teď nechme stranou, podívej-
me se zejména na jízdní vlast-
nosti. Motor přeplňovaný tur-
bem Borg Warner má tedy vý-
kon 165 kW při 5500 otáč-
kách a 300 Nm točivého mo-
mentu. Novinkou je kvůli
zpřísňujícím se zákonůmkata-
lyzátor pro redukci emisí a fil-
tr pevných částic. V kombina-
ci s osmistupňovou převodov-
kou jde o velmi příjemnou
jízdu, chod motoru je tichý –
pokud nezapnete sportovní re-
žim, při kterém se pocit spor-
tovní jízdy snaží navodit umě-
lý zvuk z repráků. Tohle oprav-
du ne. Líbí se nám, že motor
nenese známky turboefektu
a zrychluje pěkně plynule.
Podvozek je tužší s jednodu-
chou zadní nápravou, v zatáč-
kách sice nesedí jako sportov-
ní model, ale skákavou jízdu
také nečekejte. Co potěší, je
průměrná spotřeba. Po týdnu
palubní počítač vykázal 6,6 lit-
ru.

Když chcete
odvážnější
kombík

Zajímavostí kokpitu je zmenšený zkosený volant.

Testovací jízda nás zavála i k přehradě ve Vraném nad Vltavou. 4x METRO – PETR HOLEČEK

Napořád s Peugeotem? Auto jsme vytáhli na historickou pumpu na pražském Zličíně.

Zádi dominují velká světla.

X7. Přijíždí největší BMW
Fanouškové bavorské automobilky se konečně
dočkali. Největší a nejluxusnější SUV od BMW
se včera oficiálně představilo. Na délku měří
5151 mm a na šířku 2000 mm. Bude se vyrábět
v americké továrně Spartanburg, na trhu bude
v březnu příštího roku. Standardem je sedmimístné
uspořádání ve třech řadách sedadel, přičemž auto-
mobilka zdůrazňuje, že třetí řadu tvoří dvě plnohod-
notná sedadla, která na dlouhých cestách pojmou
i dospělé cestující. Čtyřzónová klimatizace, prosto-
rové osvětlení a trojdílná prosklená panoramatická
střecha jsou pak součástí standardní výbavy, stejně
jako vzduchové odpružení na obou nápravách
a adaptivní podvozek s elektronicky řízenými
tlumiči nebo parkovací asistent včetně toho
couvacího. BMW



www.metro.cz SPORT čtvrtek 18. října 2018 17

Velkolepou rozluč-
kou udělá Radek
Štěpánek tečku
za tenisovou
kariérou. Pražská
O2 arena by měla
být vyprodaná.

Na dnešní exhibici nazvané
Český lev se loučí se s Rad-
kem Štěpánkem na kurtu ob-
jeví Srb Novak Djokovič, Ně-
mec Tommy Haas, elitní de-
blista Leander Paes z Indie
i legendy z jiných sportů.
Show v pražské O2 areně za-
čne v 18.30.

Dvojnásobný vítěz Daviso-
va poháru Štěpánek ohlásil
konec kariéry již loni v listo-
padu. Sám se svého rozlouče-
ní s kariérou manažersky
ujal, a abymohl přijet letošní
vítěz Wimbledonu i US Open
Djokovič, koná se akce až
nyní.
„Nikdy jsem se nechtěl lou-

čit s doktorskou zprávou
v ruce, ale s raketou na dvor-
ci,“ řekl někdejší osmý sing-
lista světa při oznámení akce.

„Scénář se rodil v mé hlavě
tři čtvrtě roku. Bude to kom-
binace tenisu, show a muzi-
ky. Program bude trvat ko-
lem dvou a půl hodiny a vě-
řím, že si fanoušci přijdou na
své,“ dodal devětatřicetiletý
tenista.
Přítomnost Djokoviče se

zrodila z jejich přátelství. Na
turnajích spolu občas tréno-
vali a Štěpánek byl letos krát-
ce i v jeho trenérském týmu.
„Zažili jsme spolu spoustu vý-
jimečných chvil. Bude to dost
emotivní pro všechny přítom-
né, kteří budou moci oslavit
jeho úspěšnou kariéru,“ pro-
hlásil Djokovič v srpnu.

O rozlučku byl velký zájem
a 12 tisíc míst v hledišti by
mělo být zaplněných. „Rád
bych vrátil fanouškům, comi
po celou kariéru dávali,“ řekl
Štěpánek, čtvrtfinalistaWim-
bledonu, který získal ve dvou-
hře pět titulů na okruhu ATP.
Grandslamové tituly slavil ve
čtyřhře – s Paesem ovládli
Australian Open 2012 a US
Open 2013. Z předloňské
olympiády v Riu si Štěpánek
přivezl bronzovou medaili ze
smíšené čtyřhry, v níž hrál
s Lucií Hradeckou. ČTK

Oštěpař Martin Florian získal
bronz na olympijských hrách
mládeže a na konto české vý-
pravy v Buenos Aires přidal
třináctou medaili.

Šestnáctiletý atlet, který
ještě nedávno hrál fotbal, si
výkonem 76,24 metru vytvo-
řil osobní rekord. Cennýmko-
vem ozdobil poslední atletic-

kou disciplínu s českým za-
stoupením na hrách v Argen-
tině. Na bronzovou pozici se
posunul v druhé části soutě-
že, v součtu zůstal za stří-

brem domácího Gustava
Agustina Osoria o čtyři centi-
metry. Vyhrál Fin Topias Lai-
ne. „Bylo to hodně těsné, ale
říkám si: bronzová nebo stří-

brná, já jsem teď neuvěřitel-
ně šťastný. Trochu mě to
mrzí, ale nevadí mi to,“ řekl
Florian, jenž se věnuje disci-
plíně jen velmi krátce. ČTK

Olympiáda nadějí. Český bronz v hodu oštěpem

Kdo bude k vidění

Diváci se mohou těšit na
čtyřhru páru Štěpánek, Paes
proti Haasovi s Djokovičem.
„A na interaktivní změny,
ale nebudu předbíhat,“
dodal karvinský rodák.

● U kurtu nebude chybět
Štěpánkova rodina – rodiče
a také manželka a bývalá
tenistka Nicole Vaidišová,
s kterou mají od července
dceru Stellu.

● Objeví se fotbalový brankář
Petr Čech, hokejista Jaromír
Jágr i fotbalista Pavel Ned-
věd. „A v rukávu mám ještě
jedno velké překvapení,“
láká Štěpánek.

• Pevná tělíčka! Chceš poznat
jejich majitelky? Písni SMS ve
tvaru 33CUG a text na 909 15 50

• Jsem vdova. Manžela už ne-
hledám. Jen chlapa na všechno
hezké. 59 let, Bohdana. Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 59MRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

Plíšková do
Singapuru
Tenistka Karolína Plíšková
(na snímku) prohrála ve
2. kole na turnaji v Moskvě
s domácí Věrou Zvonarevo-
vou po setech 1:6, 2:6.
Přesto se česká hráčka
může radovat z postupu
na Turnaj mistryň do Singa-
puru, protože jí k tomu
o pár hodin později dopo-
mohla Nizozemka Kiki
Mertensová. Ta vypadla
s Aljaksandrou Sasnovičo-
vou z Běloruska po setech
3:6, 6:4, 3:6. Šance Merten-
sové na účast v Singapuru
může oživit případné od-
hlášení zraněné světové
jedničky Simony Halepové.
Plíšková je už sedmou čes-
kou hráčkou, která se na
Turnaji mistryň od 21. do
28. října představí. MAFRA

IntimníPráce - nabídka
• Přijmeme recepční do budo-
vy v centru Brna, prac. doba
PO-PÁ 6:00-18:30h, úvazek je
rozdělen na ranní a odpo. smě-
nu po 6h. Pouze pro OZP. T.:
736218940184651

Nečasův první gól v NHL
Hokejový útočník Martin Nečas (vpravo) premiérovým
gólem v NHL nezabránil prohře Caroliny na ledě Tampy
Bay 2:4. Do úterního duelu zasáhl i brankář Hurricanes
Petr Mrázek, který inkasoval třikrát z 26 střel. Forvard
Lightning Ondřej Palát přihrál na vítězný gól. AP

„Chystám ještě
jedno překvapení“

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 18. 10. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

2 499,-

1 999,-
obj. kód: LO21042

9 999,-

7 999,-
obj. kód: LO42083

2 999,-

2 399,-
obj. kód: LO1493

1 999,-

1 599,-
obj. kód: LO10840

2 599,-

2 079,-
obj. kód: LO75954

4 499,-

3 599,-
obj. kód: LO17101

Když LEGO, tak na

Sleva 20 % na všechny
LEGO® stavebnice
Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny Sleva 20 % na všechny 

Pár kousků
z New Yorku

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1060 6GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Lenovo Legion Y720-15IKB

Pětinásobná
radost

Procesor Intel® Core™ i5-7200U
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050 4GB
17,3“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

HP Pavilion Power 17-ab301nc

Luxusní
sporťák

Procesor Intel® Core™ i7-7700HQ
Grafika NVIDIA GeForce GTX 1050Ti 4GB
15,6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Acer Nitro 5 Shale Black

Škola čar
a kouzel

Procesor Intel® Core™ i7-8750H
Grafika NVDIA GeForce GTX 1050 Ti 4GB
15.6“ IPS displej s Full HD rozlišením
Windows 10 Home

Dell G5 15 Gaming (5587)

Pro malé
strážníky

Model policejní stanice s vězením
Včetně motorky a 2 vozidel
Určeno pro děti od 6 do 12 let
894 dílků, 7 minifigurek

LEGO City 60141
Policejní stanice

Na kolotóóóč!

Veselá stavebnice pro nejmenší
Rozvíjí fantazii a jemnou motoriku
Větší kostky vhodné pro děti již od 2 let
106 dílků, 5 figurek

LEGO DUPLO 10840 Velká pouť


